TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 755/GSQL-GQ3
V/v DNCX nằm trong khu công nghiệp VSIP II mua xăng dầu
	Hà Nội, ngày 23 tháng 10 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bình Dương

Trả lời công văn số 1284/HQBD-GSQL ngày 30/05/2012 của Cục Hải quan tỉnh Bình Dương về việc nêu tại trích yếu, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Điều 1 Thông tư số 126/2011/TT-BTC ngày 07/9/2011 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số 165/2010/TT-BTC quy định thủ tục hải quan đối với xuất khẩu, nhập khẩu, tạm nhập tái xuất, chuyển khẩu xăng dầu; nhập khẩu nguyên liệu để sản xuất và pha chế xăng dầu; nhập khẩu nguyên liệu để gia công xuất khẩu xăng dầu thì Công ty TNHH Sài Gòn STEC là doanh nghiệp chế xuất nằm trong khu công nghiệp VSIP II không thuộc đối tượng được mua xăng dầu từ thương nhân có giấy phép kinh doanh xuất khẩu, nhập khẩu xăng dầu theo quy định trên.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan tỉnh Bình Dương được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ3 (03b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Việt Đức